

קול רינה

רב פעלים - ע"ש הבן איש חי



בנשיאות מרן רבינו עובדיה יוסף זצוק"ל
ובראשות מו"ר הרב יורם אברג'ל זצוק"ל

פרשת כי תבא

אמרי נועם

שיחה לפרשת השבוע מאת מורנו הרב

"ולך תהיה צדקה"

בפרשתנו נאמר: "כי תשה ברעך משאת מאומה לא תבוא אל ביתו לעבוט עבוטו. בחוץ תעמוד והאיש אשר אתה נושה בו יוציא אליך את העבוט החוצה. ואם איש עני הוא לא תשכב בעבוטו. השב תשיב לו את העבוט כבוא השמש ושכב בשלמתו וברכך, ולך תהיה צדקה לפני ה' אלקיך" (דברים כד, י-ג).

על פי פשוטו של מקרא מה שנאמר: "ולך תהיה צדקה" פירושו הוא: שחסד זה שאתה עושה עם העני יחשב לך לזכות בשמים. וכיו"ב מצינו שנאמר על אברהם אבינו: "והאמין בה' ויחשבה לו צדקה" (בראשית טו, ו), ומפרש רש"י שם: "הקב"ה חשבה לאברהם לזכות ולצדקה על האמונה שהאמין בו".

אולם בנוסף לביאור הפשטי של מה שנאמר: "ולך תהיה צדקה", מצינו ביאור נוסף לכך בדרך הדרוש,

"ולך תהיה צדקה" היינו שהצדקה שהינך עושה עם העני מועילה לך בעצמך לא פחות, ואולי הרבה יותר, ממה שהיא מועילה לעני, ובכך שאתה נותן צדקה לעני אתה מטיב עם עצמך הרבה יותר ממה שאתה מטיב עם העני. וזהו: "ולך תהיה צדקה", כלומר, כשאתה נותן צדקה לעני - לך בעצמך אתה נותן צדקה.

וכבר הזכרנו זה מכבר (ראה לעיל בשיחה לפרשת בהר) את דברי רבי אלעזר בנו של רשב"י בזוהר הק' (פר' וירא קד, א) שמכיון שרצונו של הקב"ה להטיב עם בריותיו, לכן גם בשעה שנגזרת גזרה לא רצויה על אדם מסוים, ה' יצילנו, הקב"ה שולח לו מתנה יקרה אשר על ידה יוכל להנצל מאותה גזרה קשה. ומהי אותה מתנה יקרה? עני שבא לבקש ממנו צדקה.

ואם זוכה האדם שלא להעלים את עיניו מן העני ונותן לו צדקה ביד רחבה ובלב טוב, על ידי זה הוא מושך על עצמו חוט של חסד, ונעשה רושם מאותו חוט של חסד על מצחו, וכאשר יורד לעולם אותו מזיק הממונה לבצע את הגזרה ורואה על מצחו את אותו רושם של מצות הצדקה מיד מסתלק ממנו ולא נוגע בו לרעה.

נמצא לפי דברי הזוהר הללו שהרבה יותר ממה שנותן הצדקה מטיב עם העני - העני מטיב עם נותן הצדקה. וכן אמרו חז"ל במדרש (ויקר"ר לד, ח): "יותר ממה שבעל הבית עושה עם העני - העני עושה עם בעל הבית". והיינו כי נותן הצדקה אינו נותן לעני אלא כמה פרוטות או לכל היותר כמה שטרות, והעני בתמורה לכך נותן לו חיים, כמו שנאמר: "וצדקה תציל ממוות" (משלי י, ב. שם יא, ד),

בצור ירום

ביאור התניא מאת מורינו הרב

סגולתה של התורה הקדושה

כשאתה בא ללמוד תורה, אתה לומד גמרא, רש"י, תוספות, וכו', מסיים מסכת אחת ומתחיל מסכת אחרת, אתה הולך ומתקדש, כי פרטי הפרטים האלה שבגמרא ובהלכה מפרקים את המחשבה לגורמים ולא נותנים לה שום אפשרות לחשוב מחשבת שטות. כי סגולתה של התורה הקדושה להתיש את כח היצר הרע, ולפרק את כל נפשו הבהמית לגורמים ממש.

אילו האנשים היו יודעים מהו הערך של התורה הקדושה, בודאי שהיו משליכים מעליהם את כל ענייני הגשמיות והיו רצים ללמוד תורה, אבל בגלל העיוורון הרוחני שהם נמצאים בו הם לא רואים את האמת, כי השקר מתחלף להם באמת, ולכן כל היום הם רודפים אחר הכסף. גם אברך שמקבל אלפיים שקל בחודש וגם הגביר שמרויח שלושים אלף שקל בחודש, שניהם נשארו חיים בסוף החודש, ואם תטען שהגביר אכל לשובע נפשו והאברך אכל מעט, אין זה נכון, אלא הוא אכל מה שהוא צריך, כי האדם לא שבע מהאוכל אלא מהברכה שה' נותן לו. ולכן נאמר "צדיק אוכל לשובע נפשו ובטן רשעים תחסר" (משלי י"ג) כי לצדיקים יש ברכה במזון ולכן גם אם הם אוכלים מעט הם שבעים ושמחים. אך לרשעים יש מארה וקללה במזון ולכן גם אם הם יאכלו הרבה תמיד בטנם תהיה חסרה. לכן אם זכית ואתה בן תורה, עליך לנצל את הזמן כמה שיותר, אסור לך לכפור בטובה של ה' שזיכה אותך להיות בן תורה, ועל ידי שתנצל את הזמן היטב ללימוד התורה תזכה להתקרב אל ה' בצורה שאי אפשר לתאר.

זמני השבת

צאת השבת:		הדלקת נרות:	
19:38	ר"ת 20:26	18:48	ירושלים
19:36	ר"ת 20:23	18:46	תל אביב
19:38	ר"ת 20:25	18:48	חיפה
19:37	ר"ת 20:24	18:47	באר שבע





רב פעלים

תלמידים מספרים על מורנו הרב

"אל תחשוב שאני לא מבין"

בשנת תשס"ט למדתי לתואר ראשון בהנדסת תעשייה וניהול. בתחום זה יש מספר מסלולים - מערכות מידע, תפ"י ועוד. כשהגיע המועד לבחור בין שני המסלולים היה ברור לי שאלך להיוועץ במורינו הרב יורם וכך היה.

הגעתי לישיבה לתפילה בנץ, ולאחר השיעורים שהתקיימו המתנתי בתור בדריכות ובמתח תוך כדי קריאת תהילים. בזמן ההמתנה בתור פגשתי בחבר ללימודים מבאר שבע שהגיע לרב לאותה מטרה כמו שלי. הוא שאל אותי האם ואיך להסביר לרב על המסלולים השונים והאם הרב מבין בתחומים אלו ואולי בכלל לא ראוי לשאול את הרב בעניינים שכאלו. עניתי לו שישאל את הרב בכל נושא שהוא חפץ ושיהיה טוב בעז"ה.

הגיע תורי, שאלתי את הרב והרב המליץ לי במה לבחור ושאצליח בזה. נישקתי את ידו ויצאתי נרגש ובטוח מהישיבה. בדרכי לאוטו אני שומע את חברי מתנשף תוך כדי ריצה לעברי, הסתובבתי ושאלתי מה קרה? הוא אמר לי - אתה לא מבין מה קרה לי עכשיו, שאלתי את הרב על המסלולים והוא אמר לי לבחור במסלול תפ"י ושלא אחשוב שהוא לא מבין בתחומים ממין אילו!!! נדהמנו ביחד מגדלותו של הרב... לגביי - מספר שנים לא מצאתי את עצמי בתחום שבו בחרתי אך תמיד תמיד עמדה אל מול עיניי המלצתו של הרב. ואמנם, לאחר תקופה של כארבע שנים, בלי לחפש יותר עבודה בתחום זה, חבר התקשר אליי והציע לי להיבחן בחברה מסוימת ואכן נבחנתי והתקבלתי ואני עובד שם בהצלחה רבה באותו תחום שהרב המליץ לי.



שואל ומשיב

הלכות אקוטאליות מאת רבנו החיד"א שליט"א

ברכת ההדסים בשבת קודש

שאלה: מפני מה נהגו רבים לברך על ההדסים בסעודות שבת קודש? וכיצד מברך עליהם?
תשובה: מה שנהגו רבים ושלמים לברך על ההדסים בשבת קודש קודם כל סעודה, דבר זה הוא גם מעונג שבת, ובפרט משום שעיקר הנאת הנשמה באה מהריח הטוב, וכן נכון לנהוג קודם כל סעודה מסעודות שבת קודש, וכן מנהג מרן אאמו"ר רבינו יורם מיכאל אברג'ל, ובעיקר שעל ידי כן יזכה האדם לתוספת ברכות שהרי גם בשבת צריך להשלים מנין מאה ברכות, וגם הנשמה היתירה מתענגת מאוד בזה.

ואף על פי שמברכים עליהם ברכת הריח על כל סוגי הצמחים שיש להם ריח טוב, מכל מקום מנהגנו לברך בסעודות שבת קודש על הדסים דוקא. וכמו שמצאנו בגמרא הקדושה מסכת שבת (דף ל"ג ע"ב) שהיו רגילים לברך על ההדס ביום שבת, כמבואר במעשה של התנא האלקי רבי שמעון בר יוחאי ורבי אלעזר בנו, שראו זקן אחד ביום שישי שהחזיק שתי אגודות הדס להריח בהם בשבת, והיה רץ לביתו עם ההדסים, אמרו לו, 'אלה ההדסים למה לך', אמר להם 'לכבוד שבת', אמרו לו, 'ולמה תיקח ב' אגודות הדסים ולא די באחת', אמר להם, 'אחד כנגד זכור, ואחד כנגד שמור'. אמר לו רבי שמעון בר יוחאי לרבי אלעזר בנו, 'ראה כמה חביבין מצות על ישראל', יעו"ש. נמצאנו למדים שרבי שמעון בר יוחאי שיבח מנהג זה. והעלה מרן אאמו"ר רבינו יורם מיכאל אברג'ל בשם המהרש"א, שעל ידי שזוכים לברך על ההדסים בשבת קודש, זוכה לבנים תלמידי חכמים.

וכיצד מברך על הבשמים? על ההדסים יברך ברכת 'בורא עצי' בשמים, וכן על כל סוגי הריח הטוב הגדלים בעץ, כגון "שיבא" ועוד. ואם לקח עשבים שיש בהם ריח טוב כגון "נענע", יברך ברכת 'בורא עשבי' בשמים. ואם הוא מסופק אם הוא עץ או עשב ויש לו ריח טוב, יברך ברכת "מיני בשמים", שבזה כולל כל המינים בין עץ ובין עשב. אבל אם ברך על עשב של ריח טוב עצי בשמים במקום עשבי, לא יצא ידי חובה, ולכן כתבנו שכאשר הוא מסופק יברך 'מיני בשמים', שבנוסח זה יוצא בין אם זה עץ ובין אם זה עשב, כיון ש"מיני בשמים" כולל הכל, וכמבואר במרן השולחן ערוך ובמרן הבן איש חי זצוק"ל, וכן העלתי בס"ד בספרי הקטן שו"ת ברכת יוסף על הלכות ברכות. ומנהג אאמו"ר רבינו יורם מיכאל אברג'ל להכין בימי שישי הדסים לכבוד שבת, והוא מההכנות לשבת הנעשות בערב שבת קודש.



גאולה ומשיח

פנינים והנהגות מגדולי החסידות

ללמוד את המלאכה

פעם אחת שאלו את רבי חנוך גד מפילץ:

מדוע החסידים מרבים לרקוד בכל חג ומועד? הלא החסידים ואנשי המעשה צריכים לעצור ממנהגם זה שהרי מחכים הם בכל יום לביאת המשיח - ירקדו אז ולא עתה, בימי הגלות הקשים והמרים.

השיב רבי חנוך גד מפילץ לשואלים:

הכהנים הרי צריכים ללמוד את עבודת בית המקדש, ולמה? כדי שבבוא המשיח ידעו הם מיד כיצד לשרת בקודש. לכן החסידים אף הם צריכים לרקוד עכשיו, ובעת שיבוא המשיח ידעו את המלאכה...



ענקי הרוח

מעשיות על גדולי החכמי ישראל

רבי חיים פינטו כ"ו אלול

מעשה שהיה והגויים האכזרים הוציאו צו לעריפת ראשו של הצדיק, ויהי היום וכולם כונסו בכיכר המרכזית, כאשר הרים הצורר את הגרון יבשה ידו ובוטלה הגזרה.

באחת מערי מרוקו התגורר יהודי עני שעסק ברוכלות. הוא היה משוטט עם עגלתו, קונה גרוטאות ברזל ונחושת ובקושי היה מתפרנס. באחד הימים פנה אליו שייח אחד והציע לו לקנות פיסת נחושת במחיר זול. שמח היהודי והסכים. אמר השייח לאותו יהודי "דע לך כי פיסת הנחושת שמכרתי לך יכולה להביא ברכה אל ביתך אם תעמידנה על השולחן ולידה שתי נרות דולקים תתעשר תוך זמן קצר" לקח היהודי התמים את פיסת הנחושת ועשה כפי שאמר לו השייח ואכן תוך זמן קצר הפך לעשיר מופלג. באחד הימים הגיע ר' חיים לאותה העיר ושאל: "האם ידוע לכם על יהודי העובד ע"ז בעיר?" ענו האנשים בשלילה. שאל שוב ר' חיים: "אולי יש בעיר יהודי שהתעשר לאחרונה?" סיפרו לו האנשים על מוכר הגרוטאות שהתעשר. הלך ר' חיים לביתו וביקש שיספר לו כיצד התעשר. סיפר לצדיק את המעשה עם פיסת הנחושת ועל שקנה מהשייח המוסלמי ועל הנרות שמדליק. נבעת ר' חיים ושאלו: "אם יתן לך איש מלא ביתו כסף וזהב כדי שתעבוד ע"ז האם תסכים לכך?" "חלילה לי מלעבוד אלהים אחרים!" ענה היהודי. אמר ר' חיים "דע לך כי בלא ידיעתך עבדת עבודה זרה. השייח המוסלמי מכר לך נחושת שלקח מבית יראתם וכל חפצו היה להכשילך בחטא גדול" תכף ומיד לקח האיש את פיסת הנחושת ונפטר ממנה ואת כל הכסף שהרויח חילק לעניים ותוך זמן קצר התעשר מחדש.



נקודה בפרשה

נקודה למחשבה מאת רבנו הגאון החיד"א שליט"א

מצוות סוג א'

"וְלִקְחֶתָּ מִרְאשֵׁית כָּל פְּרֵי הָאֲדָמָה אֲשֶׁר תִּבְיָא מֵאֶרֶץ אֲשֶׁר ה' אֱלֹהֶיךָ נָתַן לְךָ וְשָׂמֶתָ בְּטָנָא וְהִלַּכְתָּ אֶל הַמָּקוֹם אֲשֶׁר יִבְחַר ה' אֱלֹהֶיךָ לְשָׂכֵן שְׁמוֹ שָׁם" (דברים פרק כ"ו פ"ב)

שמעתי מאבא היקר ואהוב עטרת ראשינו רבינו יורם מיכאל אברג'ל, שביאר בשם האור החיים הקדוש, שיש כאן רמז נפלא על המעלה שיש לכל אדם מעם ישראל אחרי מאה ועשרים שנה, אם זכה לקיים את התורה הקדושה ואת מצוותיה. והרמז הוא: "וְהָיָה כִּי תָבוֹא אֶל הָאָרֶץ", הכוונה אל הארץ העליונה, הוא העולם הבא, "אֲשֶׁר ה' אֱלֹהֶיךָ נָתַן לְךָ נְחִלָּה", כי שם בעולם הבא זו הנחלה האמיתית של האדם, "וַיִּרְשָׁתָּהּ וַיִּשְׁבְּתָּ בָּהּ", על ידי קיום התורה הקדושה שהאדם זוכה לקיים, הרי הוא זוכה לרשת את העולם הבא, ולקבל אותו בשמחה ממלך מלכי המלכים הקב"ה. אולם צריך לזכור שהתורה הקדושה אומרת לנו, "וְלִקְחֶתָּ מִרְאשֵׁית כָּל פְּרֵי הָאֲדָמָה", כלומר, הקדוש ברוך הוא רוצה שאדם יביא לו את 'ראשית פרי האדמה', 'ראשית' עניינו הטוב ביותר, כך צריך להביא לה' יתברך שמו את הטוב ביותר בקיום המצוות שיקיים אותם בשמחה ובאהבת ה', ולא יביא מצוות שהם "עודף" אצלו, אלא ה' רוצה מצוות סוג ה'. ולכן האדם אומר לה' הנה הבאתי את "ראשית" כל פרי האדמה, וה' יתברך שמח מכך מאוד מאוד. ובמה הוא מביא את המצוות הללו לפני ה' יתברך? אומרת לנו התורה הקדושה שהוא מביא את הפירות הללו בתוך "סלסלה" שנקראת "טנא", והרמז בזה ש"טנא" זה גימטריא 60, ויש לנו בתורה שבעל פה שישים מסכתות, ואומר לנו ה' יתברך, תשתדל להביא את כל השישים מסכתות איתך כשאתה בא. כי כל יום תלמד עוד קצת ועוד קצת, עד שבעזרת ה' יתברך, פרוטה לפרוטה מצטרף לחשבון גדול. אולם תזכור שהקב"ה יקבל ממך רק את הטוב שתביא, לימוד תורה בנקיות, להתרחק ככל שאפשר "מנגיעות" אישיות בלימוד, פשוט ללמוד תורה לשם שמים, כדי לשמח את ה' יתברך שמו, ולכן אומר הפסוק הבא "וְעֲנִיתָ וְאָמַרְתָּ לְפָנָי ה' אֱלֹהֶיךָ אֲרָמִי אֲבָד אָבִי וַיִּרְדַּ מִצְרַיִמָּה וַיִּגְרֵ שָׁם בְּמִתֵּי מֵעֵט וַיְהִי שָׁם לְגוֹי גָדוֹל עָצוּם וָרֵב". כלומר "ארמי עובד אבי" הוא היצר הרע שנקרא ארמי, שזה אותיות רמאי, שהוא מרמה את האדם ומוליך אותו בדרך לא טובה, ורוצה חס ושלום לאבד את הנשמה ממקומה האמיתי, וזהו ארמי אובד אבי שרוצה לאבד את האור הגדול הזה.



תקציר: אביה של אסתר, הש"ך, מתבשר בבשורה המרה אודות ביתו. בכאב עצום הוא פונה חזרה לביתו.

בת היער סיפורה של בת הש"ך פרק י"ז



ואסתר...

מצאה לה בית חם בעיירה היהודית ופרחה לה מוקפת הייתה תדיר בילדות אוהבות שהן צמאות לקולה, לסיפוריה, להגיגיה



מידי פעם היה יוצא לדרך למסע ארוך בן כמה חדשים, במהלכו היה מתדפק מבית לבית ומפיץ את ספריו וחידושיו



יום ועוד יום, שנה מסתיימת וגם זו שאחריה... החיים מתנהלים בהיציאה מסחררת. והש"ך? ספון בביתו, שוקד על תורתו



ספרים? אך בעלי הרב איננו כאן...



שעת צהריים שגרתית

!??



רק הלילות העצובים... הזכירו לה תמיד את הכאב הגדול בלב... על אבא שכבר איננה זוכרת כיצד נראתה ומינהו בכלל



הרב והרבנית בברית המלוכה לדבר אודותיה בענין שידוכים ומציאת חתן עדין צפוש כמוה

פרטי התקשרות קול רינה
08-6381000



חפשו אותנו בפייסבוק:
הרב יודם אברגיל צוק"ל
www.facebook.com/haravyoram



www.abargel.co.il
אתר קול רינה נתיבות



054-9151553



did.li/HARAV-HABERGEL
יוטיוב הרב יודם אברגיל

פניני השבוע

במקום לחפש את הלא טוב אצל אחרים תחליף משקפיים ותחפש רק את הנקודות הטובות אפילו בשונאים שלך מתוך אמונה שכולם שליחים של ה'.

העלון מוקדש:

להצלחת משפחת צפוני הי"ו לרפואת אהרון בן אסתר הי"ו לרפואת אריה חי חורי בן יהודית אסתר הי"ו

לע"נ קטורה בת רבקה ז"ל לע"נ ניב מאיר בן רחל ז"ל לע"נ אליהו מרדכי בן חנה ז"ל

הרב יודם הבטיח:

אני יודע שכולם צריכים הגנה, ואת ההגנה לקחתי עלי...

"כל מי שפעם בחיים חתם לי הוראת קבע, בשביל לחזק את הישיבה הקדושה שהיא מקום להשראת שכינה, תפקידי להגן עליו".

ד"ר יודם אברגיל
יום ארבע

בן איש חי 1 ת.ד. 102 נתיבות
טל': 08-6381000